Rückschlagventil
Kugelsitzventil
Einschraubventil – 350 bar
RVM06020-01
bis   38 l/min
bis  350 bar
Das Rückschlagventil RVM06020 ist ein
direktgesteuertes, federbelastetes

Masse: 0,08 kg
KENNLINIEN
TYPENSCHLÜSSEL
RVM 06020 - 01 - C - N - 0.5
Benennung
Rückschlagventil, metrisch
Einbauraum
06020 = 2-Wege-Einbauraum
Ausführung
01 = Standardausführung
(Oberfläche phosphatiert, Dichtung FPM)
Anschlussart
C = Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
Öffnungsdruck
0.5 = 0,5 bar
Andere auf Anfrage
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
06020
Formbohrwerkzeuge
Werkzeug Mat.Nr.
Senker 170033
Reibahle 1000768
Gewindebohrer 1002648
Prüfdorn 168840
gemessen bei:
T
Öl
 = 46 °C, mm2/s
Volumenstrom
D
ru
ck
ve
rl
u
st
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Material-Nr. Werkstoff Anschlüsse
R06020-01X-01 276266 Stahl, verzinkt G 3/8
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Telefax. 0 68 97 /509-598
E-Mail: flutec@hydac.com
P
a
ß
tie
fe
Standardausführungen, bevorzugt lieferbar
Bezeichnung Material-Nr.
RVM06020-01-C-N-0.5 3196992
 30 dick
6kt. SW24
Anziehdrehmoment 30+5 Nm